
Parko šalia Veiverių, Šeštokų ir Kiečių g., Kaune želdinių 

inventorizavimo ir sutvarkymo (rekonstravimo) projektiniai 

sprendiniai 



VALSTYBĖS ĮMONĖ REGISTRŲ CENTRAS
Vinco Kudirkos g. 183, 03105 Vilnius, tel. (8 5) 2688 262, faks. (8 5) 2688 311, el.p. info@registrucentras.lt

NEKILNOJAMOJO TURTO REGISTRO CENTRINIO DUOMENŲ BANKO IŠRAŠAS
20170214 11:19:47

1. Nekilnojamojo turto registre įregistruotas turtas:
Registro Nr.: 44/2001791

Registro tipas: Žemės sklypas
Sudarymo data: 20150907

Kaunas
Registro tvarkytojas: Valstybės įmonės Registrų centro Kauno filialas

2. Nekilnojamieji daiktai:
2.1. Žemės sklypas

Kaunas
Unikalus daikto numeris: 440039459113

Žemės sklypo kadastro numeris ir kadastro vietovės
pavadinimas: 1901/0224:119 Kauno m. k.v.

Daikto pagrindinė naudojimo paskirtis: Kita
Žemės sklypo naudojimo būdas: Atskirųjų želdynų teritorijos

Žemės sklypo plotas: 1.6255 ha
Kelių plotas: 0.0075 ha

Vandens telkinių plotas: 0.0863 ha
Kitos žemės plotas: 1.5317 ha

Žemės ūkio naudmenų našumo balas: 40.0
Matavimų tipas: Žemės sklypas suformuotas atliekant kadastrinius matavimus

Indeksuota žemės sklypo vertė: 910 Eur
Žemės sklypo vertė: 569 Eur
Vidutinė rinkos vertė: 275000 Eur

Vidutinės rinkos vertės nustatymo data: 20150609
Vidutinės rinkos vertės nustatymo būdas:Masinis vertinimas

Kadastro duomenų nustatymo data: 20150609

3. Daikto priklausiniai iš kito registro: įrašų nėra

4. Nuosavybė:
4.1. Nuosavybės teisė

Savininkas: LIETUVOS RESPUBLIKA, a.k. 111105555
Daiktas: žemės sklypas Nr. 440039459113, aprašytas p. 2.1.

Įregistravimo pagrindas: 20150730 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus vedėjo sprendimas
Nr. 8SK705(14.8.100.)

Įrašas galioja: Nuo 20150907

5. Valstybės ir savivaldybių žemės patikėjimo teisė:
5.1. Valstybinės žemės patikėjimo teisė

Patikėtinis: Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, a.k. 188704927
Daiktas: žemės sklypas Nr. 440039459113, aprašytas p. 2.1.

Įregistravimo pagrindas: 20150730 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus vedėjo sprendimas
Nr. 8SK705(14.8.100.)

Įrašas galioja: Nuo 20150907

6. Kitos daiktinės teisės :

6.1.
Kelio servitutas  teisė važiuoti transporto priemonėmis, naudotis pėsčiųjų taku
(tarnaujantis)

Daiktas: žemės sklypas Nr. 440039459113, aprašytas p. 2.1.
Įregistravimo pagrindas: 20150730 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus vedėjo sprendimas

Nr. 8SK705(14.8.100.)
Plotas: 0.0156 ha

Aprašymas: Sklypui kadastrinis Nr. 1901/0224:108, pažymėą simboliu S3
Įrašas galioja: Nuo 20150907

6.2.
Servitutas  teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas
(tarnaujantis)

Daiktas: žemės sklypas Nr. 440039459113, aprašytas p. 2.1.
Įregistravimo pagrindas: 20150730 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus vedėjo sprendimas

Nr. 8SK705(14.8.100.)
Plotas: 0.2147 ha

Aprašymas: Pažymėtą simboliu S2
Įrašas galioja: Nuo 20150907

6.3.
Servitutas  teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas
(tarnaujantis)

Daiktas: žemės sklypas Nr. 440039459113, aprašytas p. 2.1.
Įregistravimo pagrindas: 20150730 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus vedėjo sprendimas

Nr. 8SK705(14.8.100.)
Plotas: 0.0558 ha

Aprašymas: Pažymėtą simboliuS1
Įrašas galioja: Nuo 20150907

7. Juridiniai faktai:
7.1. Sudaryta panaudos sutartis

Panaudos gavėjas: KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖ, a.k. 111106319
Daiktas: žemės sklypas Nr. 440039459113, aprašytas p. 2.1.

Įregistravimo pagrindas: 20160301 Panaudos sutartis Nr. 8SUN17(14.8.53.)
Plotas: 1.6255 ha

Įrašas galioja: Nuo 20160310
Terminas: Nuo 20160301 iki 21150301

8. Žymos: įrašų nėra



9. Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos:

9.1.
XXVII. Saugotini želdiniai (medžiai ir krūmai), augantys ne miškų ūkio paskirties
žemėje

Daiktas: žemės sklypas Nr. 440039459113, aprašytas p. 2.1.
Įregistravimo pagrindas: 20150730 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus vedėjo sprendimas

Nr. 8SK705(14.8.100.)
Plotas: 1.5392 ha

Įrašas galioja: Nuo 20150907
9.2. V. Aerodromo apsaugos zonos ir aerodromo sanitarinės apsaugos zona

Daiktas: žemės sklypas Nr. 440039459113, aprašytas p. 2.1.
Įregistravimo pagrindas: 20150730 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus vedėjo sprendimas

Nr. 8SK705(14.8.100.)
Plotas: 1.6255 ha

Įrašas galioja: Nuo 20150907

9.3.
XLIX. Vandentiekio, lietaus ir fekalinės kanalizacijos tinklų ir įrenginių apsaugos
zonos

Daiktas: žemės sklypas Nr. 440039459113, aprašytas p. 2.1.
Įregistravimo pagrindas: 20150730 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus vedėjo sprendimas

Nr. 8SK705(14.8.100.)
Plotas: 0.5405 ha

Įrašas galioja: Nuo 20150907
9.4. IX. Dujotiekių apsaugos zonos

Daiktas: žemės sklypas Nr. 440039459113, aprašytas p. 2.1.
Įregistravimo pagrindas: 20150730 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus vedėjo sprendimas

Nr. 8SK705(14.8.100.)
Plotas: 0.1243 ha

Įrašas galioja: Nuo 20150907
9.5. VI. Elektros linijų apsaugos zonos

Daiktas: žemės sklypas Nr. 440039459113, aprašytas p. 2.1.
Įregistravimo pagrindas: 20150730 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus vedėjo sprendimas

Nr. 8SK705(14.8.100.)
Plotas: 0.0243 ha

Įrašas galioja: Nuo 20150907

10. Daikto registravimas ir kadastro žymos:
10.1. Suformuotas naujas (daikto registravimas)

Daiktas: žemės sklypas Nr. 440039459113, aprašytas p. 2.1.
Įregistravimo pagrindas: 20150609 Nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byla

20150730 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus vedėjo sprendimas
Nr. 8SK705(14.8.100.)

Įrašas galioja: Nuo 20150907
10.2. Kadastrinius matavimus atliko (kadastro žyma)

UAB "GEOMETRA", a.k. 160297055
Daiktas: žemės sklypas Nr. 440039459113, aprašytas p. 2.1.

Įregistravimo pagrindas: 20150609 Nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byla
Kvalifikacijos pažymėjimas Nr. 2MM1128

Įrašas galioja: Nuo 20150907

11. Registro pastabos ir nuorodos: įrašų nėra

12. Kita informacija: įrašų nėra

13. Informacija apie duomenų sandoriui tikslinimą: įrašų nėra

20170214 11:19:47

Dokumentą atspausdino









AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Projekto rengimo pagrindas 

Projektas rengiamas vadovaujantis: 

LR Teritorijų planavimo įstatymu,  

Kraštovaizdžio tvarkymo specialiųjų planų taisyklėmis,  

Specialiosiomis žemės ir miško naudojimo sąlygomis,  

Kauno miesto savivaldybės bendruoju planu,  

Miškų įstatymu,  

Saugomų teritorijų įstatymu,  

Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymu,  

Saugomų gyvūnų, augalų, grybų rūšių ir bendrijų įstatymų,  

Projektavimo užduotimi 

 

Esama situacija 

Projektuojamas parkas prie Veiverių g., Šeštokų g. ir Kiečių gatvės šiuo metu apleistas, tankiai 

apaugęs medžiais ir krūmais. Įrengtų pėsčiųjų takelių nėra, yra tik žmonių išminti praėjimai. 

Parko teritoriją kerta melioracijos griovys. Iškritus didesniam kiekiui kritulių parko dalis 

tampa apsemta, nepraeinama. Parko teritorijoje (plotas 1,6255 ha) inventorizuota 31 vnt. 

želdinių grupė, kuriose auga 196 vnt., želdinių ir 298 vnt., pavienių želdinių. Bendras 

inventorizuotų želdinių kiekis – 494 vnt. Parko žymią dalį užima: mažalapė liepa (29 %), 

didžialapė liepa (16 %), paprastasis klevas (16 %), karpotasis beržas (14 %). Pagal būklę 

želdiniai pasiskirsto sekančiai: geros būklės – 62%, patenkinamos būklės - 27% ir blogos 

būklės (čia patenka ir žuvę) - 11%. Pagrindinė visų želdinių patenkinamos būklės priežastis – 

stelbimas, džiuvimas, mechaniniai pažeidimai. Blogiausia būklė yra su pensilvaniniais 

uosiais, kuriuos visus (62 vnt.)būtina iškirsti, t.y. nudžiuvę ir džiūstantys medžiai, šaknų ligos, 

kurių dalis jaus yra iškirsta. Kirstini visi 10 vnt. perbrendę, pažeisti puvinio ir pavojingi 

baltieji gluosniai. Parko teritorijoje turėtų būti iškirsta 194 vnt., medžių t.y.39 % nuo visų 

parko teritorijoje augančių medžių kiekio. Bus kertami patys prasčiausi, augime atsilikę, 

užstelbti, ligoti ir pažeisti medžiai. Dabartinis parko medžių skalsumas yra 0,9-1,0,t.y. labai 

„tankus miškas“, o parke želdinių skalsumas turėtų būti apie 0,5 – 0,6.  

 



Parko sutvarkymo sprendiniai 

Parko želdiniai 

Remdamiesi parko kraštovaizdinių ir dendrologinių tyrimų duomenimis, siūlome parką 

renovuoti, papildant parko želdinius tiek vietinėmis, tiek svetimžemėmis dekoratyvinių 

medžių ir krūmų rūšimis, įrengiant šioje teritorijoje ramiam ir aktyviam poilsiui reikalingq 

infrastruktūrą. Parko teritorijoje esančius želdinius numatoma „išretinti“,t.y. iškirsti žuvusius, 

užstelbtus, atsilikusius augime, menkaverčius (pensilvaninius uosius, blindes), perbrendusius 

ir pavojingus (baltuosius gluosnius), o jų vietoj esamus parko želdinius siūlome papildyti 23 

dekoratyvinių medžių ir krūmų rūšimis ir formomis - pušūnai (spygliuočiai) – 4 rūšys ir 3 

formos; magnolijūnai (lapuočiai) – 8 rūšys ir 8 formos). Sodinant naujus želdinius visų pirma 

bus siekiama pakoreguoti ir suformuoti parko erdvinę struktūrą, vizualiai ir akustiniu požiūriu 

daugiau ar mažiau atsiriboti nuo greta esančių gatvių, sukurti jaukią ir malonią aplinką šalia 

poilsio vietų, vaikų žaidimų ir treniruoklių aikštelių. Atskirose parko vietose (ramaus poilsio 

zonoje, šalia poilsio aikštelių ir takų) gražiais akcentais bus spalvingi ir puošniai žydintys 

augalai. Kiekvieno dekoratyvinio želdyno gerą estetinį vaizdą nulemia ne želdinių bei 

kompozicinių elementų įvairovė, bet gerai įrengtos ir pavyzdingai prižiūrimos vejos. 

Tvarkomoje teritorijoje tai ypač skaudus klausimas. Daugumoje parko erdvių ir aikštelių bus 

reikalinga pilna arba dalinė vejos rekonstrukcija. Ramaus poilsio zonoje turėtų būti įrengta 

reprezentacinė parterinė veja, o visur kitur – pievinė, universali.  

Parko takai 

Parko teritorijoje siūlome įrengti peizažinio plano betoninių trinkelių dangos takų sistemą. 

Takeliai numatyti taip, kad būtų ne tik vieta pasivaikščioti, bet ir sujungti Veiverių, Kiečių ir 

Šeštokų gatves, funkcines ramaus poilsio, vaikų žaidimo, sporto aikšteles. Pagrindinis takas 

(plačiausias takas) jungia Veiverių ir Kiečių gatves, kadangi per jį numatomas didžiausias 

žmonių srautas iš gyvenamųjo rajono į parduotuves, viešo transporto stoteles ir tt.  

Parko aikštelės ir įrenginiai 

Parke numatomos ramaus poilsio, vaikų žaidimo, dvi aktyvaus sporto aikštelės. Ramaus 

poilsio zona yra visas parkas bei erdvė prie Kiečių gatvės kurioje numatytas pakeltomis 

klombomis sukurtas apšviestas alpinariumas. Alpinariume numatytos akmenų kompozicijos 

bei alpinariumo augalai. Vaikų žaidimo aikštelėje numatyta guminė danga ir sertifikuoti vaikų 

žaidimo įrenginiai. Aktyvaus sporto aikštelėje numatyti lauko treniruokliai, danga – akmenų 



skaldelė. Universalioje sporto ir laisvalaikio aikštelėje numatyta įrengti dvi tinklinio aikšteles. 

Ši aikštelė, žiemą,  esant poreikiui, galėtų būti uždengiama ir užpilama vandeniu, taip 

įrengiant atvirą ledo čiuožyklą. 

Parko apšvietimas 

Šviestuvais numatoma apšviesti ne tik projektuojamus pėsčiųjų takelius, bet ir spalvotai 

apšviesti parko medžius iš apačios, spalvotais projektoriais apšviesti vaikų žaidimo ir sporto 

aiktelės, apšviesti alpinariumą, taip sukuriant ypatingą vaizdą sutemus. 

Parko mažoji architektūra 

Parke šalia takelių numatoma įrengti suoliukus bei šiukšliadėžes, taip pat šalia aikštelių 

dviračių stovus. Detalesni sprendiniai TP metu. 

Lietaus nuotekų sistema 

Suformavus parko erdvinę struktūrą numatoma įrengti drenažo sistema, kuri bus pajungiama 

į UAB „Centromera“ nutiesta Lietaus nuotekų tinklą. Įrengus drenažo sistemą, bus užpilamas 

parką kertantis melioracijos griovys. 

Projektuojamų statinių techniniai rodikliai: 

Naujai suprojektuotų takų (betoninių trinkelių danga) plotis 2.5-3 m., ilgis ≥ 550 m 

Naujai įrengiamos vaikų žaidimo aikštelės plotas (minkšta guminė danga) ≥ 200 m²       

Naujai įrengiamos aktyvaus sporto aikštelės plotas (akmens skaldelė) ≥ 140 m² 

Naujai įrengiamos universalios (tinklinio) aikštelės plotas ≥ 1000 m² 

 

 

PV V. Alaunė    





23

243

15
6

234

116

106

155

90

308
310

282

303
128

81

307

22

196

314320

14

179

137

189

23

20

161

9 87

4

99

98
97

96
95

94

93
9291

89
88
87

86
85

84 83
82

80
7978

77
75
74

737271
70

6968
66

65
64

63

6261
60

59

5857
56555452

51
50

49
48

47
46

45
44

43
42

40
39

38 37
36
35

34

32
33

31
3029

27

25

21

19
18

16

13
11

10

328327326
325

324323
322

321

319318 317

313 306
305

304302
301 300

299
298

297
296

294292
291

290
289
288

287285

281
280

278
277

276275
274273

270271
268267

265
264

262
261

260

259
258

257
256

255254253
252

251
250
249

248
247246

245
244

242
241

240

239
238237

236
235

233

232
231

230
228
227

226
225

224
223

222221220219
218

217
216

215
214

213
212211
210

209208
207

206205204
203

202
201

198
197

195
194 193

192
191

190188
187186

185
184

183
182

181
178
177

176
175

174172
171

170
169168

167
166

165 164
163

162
160159158157156

154
153

152
151150149

148
147146

145
144

143

142141139138136135
134

132
131

130
129

127126125
124

120

119
118

117

115
114

113

112
111

109

108
107

105
103

101

492700

492700

492800

492800

60
80

50
0

60
80

50
0

60
80

60
0

60
80

60
0

60
80

70
0

60
80

70
0

VE
IV

ER
IŲ

 G
.

ŠEŠTOKŲ G.

KI
EČ

IŲ
 G

.

K-2

PAREIGOS VARDAS, PAVARDĖ PARAŠAS DATA
PROJEKTO VADOVAS
DENDROLOGAS-KRAŠTOTVARKININKAS

TENISO AIKŠTĖ

PARKO PRIE 
VEIVERIŲ G., ŠEŠTOKŲ G. IR KIEČIŲ G., 

Ž ELDINIŲ TVARKYMO PLANAS
PLOTAS 1,6255 HA

M 1: 1 000

SUTARTINIAI ŽENKLAI

Takai

Medžio kirtimas
Medžių kirtimas  
želdinių grupėje

Keliai, gatvės
Skvero riba

Grioviai

Želdinių grupės  kirtimas










